
Contacto

Teléfono 913302876
Fax 913302965
Correo Electrónico 
miguelangel.garcia@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17AA0046
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2017
a las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma y acondicionamiento de la sala toroidal de la segunda planta
del pabellón Goya y sus accesos.

Valor estimado del contrato 831.253,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 838.180,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 692.710,9 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Museo Nacional del Prado
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón, 23,
(28014) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

COPCISA, S.A.
NIF A08190696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 566.498,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 685.463,75 EUR.

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D


Lugar

Edificio de oficinas del MNP

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón nº 23 5ª planta
(28014) Madrid España

apertura de ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17AA0046
Fecha de Formalización 12/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por se la oferta más beneficiosa para el MNP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica. Memoria desciptiva de la prestación del servicio
: 19Ponderación 

Programa de trabajo y reducción del plazo
: 22Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73S%2FKg9jm3oQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/03/2017

ID 0000002658641 |  2017-471408 | lun, 19 jun 2017 13:16:18:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106727456165889633882876532363987264614 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73S%2FKg9jm3oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

